
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Determinazione Dirigenziale n. 1650 del 04/12/2017    

Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 118 del 04/12/2017  
11.14 SERVIZIO IMPIANTI SOLLEVAMENTO, TELEFONIA, UTENZE E CALORE

OGGETTO: Scuola Primaria di Scafali - Procedura per l'affidamento dei lavori di ampliamento 
per ospitare la scuola dell'infanzia. Nomina Commissione Giudicatrice. C.U.P. C61E17000070004 
C.I.G. 7215790248 

Proposta di Determinazione               al Dirigente

      RICHIAMATE:
- la deliberazione n. 19 del 28/03/2017 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione 2017; 
- la deliberazione di G.C. n. 29 del  27/01/2010 avente ad oggetto: “Art. 9  del D.L. n. 78/2009, 

convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative 
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione n. 359 del 17/08/2017, immediatamente eseguibile, con 
cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato 
degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per l’Anno 2017 e pluriennale 2017-
2019;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n° 1211 del 27/09/2017, valida ed efficace, con la quale è 
stata  indetta  procedura  aperta  per  l’affidamento  dei  lavori  di  ampliamento  per  ospitare  la  scuola 
dell’infanzia, presso la scuola Primaria di Scafali;

Dato atto 
- che nel bando di gara, debitamente pubblicato, il termine per la presentazione delle offerte è stato 

fissato per il giorno 28 novembre 2017, ore 12:30;
- che  la  prima  seduta  pubblica  relativa  alle  operazioni  di  gara  è  stata  fissata  per  il  giorno  05 

dicembre 2017, ore 12:00;

Vista 
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 488 del 22/12/2016 ad oggetto: “Decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50. Atto di organizzazione”, con cui vengono definiti, tra l’altro i criteri generali di nomina dei 
componenti delle commissioni giudicatrici;

Visto 
l’art. 77 del D.Lgs 50/2016;

Comune di Foligno - Determinazione n. 1650 del 04/12/2017



Ritenuto
di dover nominare la seguente commissione:
- Presidente :  Dott. Ezio Palini, Dirigente Area Sviluppo Economico
- Commissario: Ing. Gian Antonio Cicioni, Responsabile del Servizio Strade e Verde – Sicurezza e 

Pubblica Illuminazione dell’Area Lavori Pubblici
- Commissario:  P.I.  Massimo  Manenti,  Responsabile  del  Servizio  Manutenzione  Patrimonio 

Edilizio; 
- Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Lucia Ferranti,  Responsabile del Servizio Appalti e Contratti 

dell’Area Affari Generali;

dando atto che i soggetti individuati non hanno svolto né svolgeranno alcun’altra funzione o incarico 
tecnico o amministrativo relativamente al contratto in oggetto;

Dato atto altresì che i soggetti di cui sopra hanno la necessaria esperienza nel settore;

Preso  atto che  i  soggetti  nominati  presenteranno  apposite  dichiarazioni  recanti  l’indicazione 
dell’insussistenza delle  clausole previste  dall’art.  77, co.5 e 6 del D.Lgs 50/2016 in sede di prima 
riunione della commissione di gara, ai sensi della già citata DGC n. 488/2016;

Dato  atto  che  la  composizione  della  commissione  giudicatrice  e  i  curricula  dei  suoi  componenti 
saranno pubblicati sul profilo del committente nella sezione “ Amministrazione Trasparente” , ai sensi 
dell’art. 29 , comma 1, D.Lgs 50/2016 e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti , ai  
sensi dell’art. 29, comma 2, D.Lgs. 50/2016;

Visti
- lo Statuto comunale;
- l’art. 19 del Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale dell’Ente;
- l’art. 107 del D.lgs 267/2000;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1. Di nominare la seguente commissione giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento dei 
lavori in oggetto : 

- Presidente :  Dott. Ezio Palini, Dirigente Area Sviluppo Economico
- Commissario: Ing. Gian Antonio Cicioni, Responsabile del Servizio Strade e Verde – Sicurezza e 

Pubblica Illuminazione dell’Area Lavori Pubblici
- Commissario:  P.I.  Massimo  Manenti,  Responsabile  del  Servizio  Manutenzione  Patrimonio 

Edilizio; 
- Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Lucia Ferranti,  Responsabile del Servizio Appalti e Contratti 

dell’Area Affari Generali;

2. Di trasmettere copia del presente atto ai soggetti interessati a valere quale notifica;

Comune di Foligno - Determinazione n. 1650 del 04/12/2017



3. Di trasmettere, inoltre, copia dell’atto all’Area Servizi Generali per quanto di competenza.

 

Il Responsabile del Procedimento
FRANCESCO MARIA CASTELLANI

Comune di Foligno - Determinazione n. 1650 del 04/12/2017



Determinazione Dirigenziale n. 1650 del 04/12/2017    

IL DIRIGENTE

VISTO  il documento istruttorio redatto dal Servizio 11.14 SERVIZIO IMPIANTI 
SOLLEVAMENTO, TELEFONIA, UTENZE E CALORE e che qui si intende integralmente 
trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la 
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del procedimento;
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA
1. Di nominare la seguente commissione giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento dei 

lavori in oggetto : 
- Presidente :  Dott. Ezio Palini, Dirigente Area Sviluppo Economico
- Commissario: Ing. Gian Antonio Cicioni, Responsabile del Servizio Strade e Verde – Sicurezza e 

Pubblica Illuminazione dell’Area Lavori Pubblici
- Commissario:  P.I.  Massimo  Manenti,  Responsabile  del  Servizio  Manutenzione  Patrimonio 

Edilizio; 
- Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Lucia Ferranti,  Responsabile del Servizio Appalti e Contratti 

dell’Area Affari Generali;

2. Di trasmettere copia del presente atto ai soggetti interessati a valere quale notifica;

3. Di trasmettere, inoltre, copia dell’atto all’Area Servizi Generali per quanto di competenza.

 04/12/2017

Il Dirigente
FRANCESCO MARIA CASTELLANI

FIRMATO DIGITALMENTE

Comune di Foligno - Determinazione n. 1650 del 04/12/2017



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CASTELLANI FRANCESCO MARIA
CODICE FISCALE: IT:CSTFNC63C15H501R
DATA FIRMA: 04/12/2017 17:20:05
IMPRONTA: 36623233616331386461613864663839343432363465653133316434323535643235393061336636


